individu yang mengaku menjadi korban dari praktik penyalahgunaan data pribadi oleh 

penyedia layanan pinjaman daring Easycash membagikan pengalamannya yang cukup 

memprihatinkan. Dalam penuturannya, korban menyampaikan bahwa ia telah melunasi 

kewajiban pembayaran pinjaman sebesar Rp3.070.000 (tiga juta tujuh puluh ribu rupiah). 

Namun, ironisnya, meskipun pembayaran telah dilakukan, pihak penyelenggara pinjaman 

daring tersebut tetap melakukan penagihan lanjutan dengan alasan bahwa yang bersangkutan 

belum menyelesaikan kewajiban pembayaran secara penuh. Korban juga mengaku bahwa

[...]

bahwa perbuatan melawan hukum tersebut telah menimbulkan kerugian nyata bagi pihak 

penggugat, baik secara materiil maupun immateriil. Kerugian materiil yang dituntut oleh 

penggugat, dalam hal ini atas nama Novi Widiasari, mencapai nilai sebesar Rp1.001.564.000 

(satu miliar satu juta lima ratus enam puluh empat ribu rupiah). Selain itu, kerugian immateriil 

juga dirasakan dalam bentuk tekanan psikologis seperti rasa takut, kecemasan yang berlarut, 

serta tekanan mental akibat tindakan penagihan yang dilakukan oleh pihak ketiga (debt 

collector) dengan cara yang bersifat intimidatif.